СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2020     № 26/107-4
п. Садовый

О назначении проведения опроса граждан на

части территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», на основании Устава Садовского муниципального образования Татищев-

ского района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Назначить в период с 16 по 24 декабря 2020 года проведение опроса

граждан на части территории Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области: пос.Садовый и ул.Привокзальная

ст.Кологривовка.

2. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опро-

са граждан:

«С каким проектом Вы считаете необходимо принять участие Садовскому

муниципальному образованию Татищевского муниципального района Саратов-

ской области в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию

проектов развития муниципальных образований Саратовской области, основан-

ных на местных инициативах в 2021 году?».

3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению

№ 1.

4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2.

5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе

– 50 % от числа жителей, обладающих избирательным правом и проживающих в

пос.Садовый и ул.Привокзальная ст.Кологривовка Татищевского района Сара-

товской области.

6. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан, проживающих

на территории Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области (далее - комиссия по проведению опроса граждан) согласно

приложению № 3.

7. Определить местонахождение комиссии по проведению опроса - адми-

нистрация Садовского муниципального образования Татищевского района Сара-

товской области по адресу: Саратовская область, Татищевский район,

п.Садовый, ул. Хозяйственная, д.8, кв.1.

 2

8. Обнародовать настоящее реше- ние в местах обнародования муници-

пальных правовых актов и разместить на сайте tatishevo.saratov.gov.ru в инфор-

мационно-коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                       С.Ю. Андрианова

 3

                                                                      Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 15.12.2020 № 26/107-4

Методика проведения опроса граждан на части

 территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

1. Целью опроса является выявление мнения граждан, проживающих на

части территории Садовского муниципального образования Татищевского райо-

на Саратовской области, по вопросу участия Садовского муниципального обра-

зования Татищевского района Саратовской области в конкурсном отборе для

предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных об-

разований Саратовской области, основанных на местных инициативах в 2021 го-

ду.

2. Методом сбора информации является заполнение опросных листов уста-

новленного образца обезличенным способом по месту жительства, работы граж-

дан, проживающих на части территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области, в пос.Садовый и ул.Привокзальная

ст.Кологривовка Татищевского района Саратовской области, а также в месте

нахождения комиссии по проведению опроса - администрация Садовского муни-

ципального образования Татищевского района Саратовской области по адресу:

Саратовская область, Татищевский район, п.Садовый, ул. Хозяйственная, д.8,

кв.1.

3. Бланк опросного листа производится путем тиражирования на бумаге

формата А5 и заверяется подписью председателя и одного члена комиссии по

проведению опроса граждан.

4. Каждый опросный лист подписывается опрашиваемым и лицом, прово-

дившим опрос.

5. Недействительными признаются опросные листы неустановленного об-

разца, не имеющие подписей опрашиваемого и лица, проводившего опрос, а также

листы, которые не содержат отметок в квадратах, расположенных под вариантами

ответов, или в которых отметки проставлены более чем в одном квадрате.

6. На основании полученных результатов составляется протокол, в котором

указываются следующие данные:

-формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан;

-минимальное число граждан, имеющих право на участие в опросе;

-число граждан, принявших участие в опросе;

-число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;

-результаты опроса граждан.

 4

7. Протокол подписывается всеми членами комиссии по проведению опро-

са граждан и передается вместе с опросными листами инициатору проведения

опроса.

Член комиссии по проведению опроса граждан, не согласный с протоколом

в целом или в части, подписав протокол, вправе изложить в письменной форме

особое мнение, которое прилагается к протоколу.

 5

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 15.12.2020  № 26/107-4

Форма опросного листа граждан на части

территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

Председатель комиссии

по проведению опроса ___________

Члены комиссии

по проведению опроса_________________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Садовского муни-

ципального образования Татищевского района Саратовской области от 15.12.2020 № 26/107-4

«О назначении проведения опроса граждан на части территории Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области».

Вам (опрашиваемому гражданину, жителю Садовского муниципального об-

разования Татищевского района Саратовской области) предлагается ответить на

вопрос:
С каким проектом Вы считаете необходимо принять участие Садовскому муниципаль-

ному образованию Татищевского муниципального района Саратовской области в кон-

курсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муни-

ципальных образований Саратовской области, основанных на местных инициативах в

2021 году?

Варианты ответа (нужное отметить):

Водоснабжение жителей п.Садовый и ул.Привокзальная ст.Кологривовка (ро-

торное бурение скважины)

____________________________

Указать свой вариант ответа

Дата проведения опроса: «_____» _______________2020 года

Подпись лица, заполнившего опросный лист ______________________________

Подпись лица, проводившего опрос ______________________________________

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 15.12.2020  № 26/107-4

Состав комиссии по проведению опроса граждан на части

территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

Андрианова

Светлана Юрьевна

Михалева

Светлана Николаевна

Ботова

Нина Ивановна

– временно исполняющий полномочия главы

Садовского муниципального образования Та-

тищевского района Саратовской области, пред-

седатель комиссии;

- депутат Совета депутатов Садовского муни-

ципального образования Татищевского района

Саратовской области, заместитель председателя

комиссии;

- главный специалист сектора социальной рабо-

ты и общественных отношений  администрации

Садовского муниципального образования Та-

тищевского района Саратовской области, секре-

тарь комиссии.

Члены комиссии:

Дмитриев

Павел Васильевич

- член Совета потребительского кооператива по

водоснабжению и водоотведения «Садовый»;

Калетурина

Тамара Васильевна

- главный специалист сектора экономического

развития, имущественных и земельных отноше-

ний администрации Садовского муниципально-

го образования Татищевского района Саратов-

ской области;

Матвеенко

Раиса Николаевна

- старшая ул.Школьная пос.Садовый Татищев-

ского района Саратовской области;

Соловьев

Владимир Александрович

- депутат Совета депутатов Садовского  муни-

ципального образования Татищевского района

Саратовской области.